Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300304

304

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 169/2022

Abertura: 23 de junho de 2022, às 9h.Objeto: Credenciamento de empresas
para prestação de serviços laboratoriais de diagnóstico por anatomia patológica e
citopatologia, em atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS).

Caxias do Sul, 2 de junho de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2022 - SRP

Abertura: 20 de junho de 2022, às 9h.Objeto: Fornecimento de equipamentos
de proteção para eletricistas. Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC
ou no site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 2 de junho de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

AVISO DE SUSPENSÃO

EDITAL Nº 15/2022 - PA 051/2022
A Prefeitura de Chuvisca comunica a Suspenção do Edital nº 015/2022 - PA

051/2022 - Tomada de Preço. Objeto: Reforma prédio para instalação da SMECD. O edital
passará por reformulação e troca de projeto. Informações podem ser obtidas no site:
www.chuvisca.rs.gov.br ou na Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro, 3365, fone: (51) 3611-
7093, e pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

JOEL SANTOS SUBDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 401/2022

Contratação de empresa em regime de empreitada global para limpeza do canil. Requisição
n.º 800/2022. Contratante: Poder Executivo Municipal de Cruz Alta. RS. Contratada: Telles
Serviços e Tecnologia LTDA. CNPJ Nº 39.364.744/0001-20. Valor Mensal: R$ 11.775,37.
Valor Total: R$ 35.326,11. Prazo de entrega: 3 meses. Dotação Orçamentária: CÓD. RED:
251; ÓRGÃO: 7; UNIDADE: 1; AÇÃO: 2112; VÍNCULO: 10000; SUBELEMENTO:
33390397800000000000. Fundamento Legal: ART. 75, II, da Lei 14.133

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 383/2022

Aquisição de material de tecnologia audiovisual. Requisição n.º 752/2022.
CONTRATANTE: Poder Executivo Municipal de Cruz Alta.RS. ITEM 1. Contratada: M. F. Erthal
Ltda. cnpj n.º 07.085.842.0001-32. Valor Total: R$ 14.977,00; ITENS 2. Contratada: Jonas
Badin Silveira Informática ME cnpj n.º 22.368.638/0001-12.Valor Total: R$ 1.790,00.
Entregas: Imediatas. Dotação Orçamentária: cód. red: 30; órgão: 2; unidade: 1; ação: 2002;
vínculo: 10000; subelemento: 34490523300000000000. Fundamento Legal: Art. 75, II, c/c
Art. 95 Lei n. 14133/2021.

Cruz Alta, 2 de junho de 2022.
PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO

Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 417/2022

Aquisição de material elétrico para a reforma das instalações da Escola
Professor Pardal. Requisição n.º 758/2022.

Contratante: Poder Executivo Municipal de Cruz Alta.RS. Item: 6. Contratada:
Eletrogel Ltda. cnpj N.º 03.783.122/0001-90. Valor: R$ 10,00; Item: 1. Contratada: Bernardi,
Bernardi Materiais de Construção Ltda cnpj n.º 89.116.537/0001-25. Valor: R$ 72,50; Itens
2, 3, 4, 5 e 7. Contratada: Glasil Materiais Elétricos Ltda cnpj n.º 04.550.248/0001-87. R$
157,50. Prazo: Imediatos. Dotação Orçamentária: cód. red: 1350; órgão: 9; unidade: 1;
ação: 2020; vínculo: 20000; subelemento: 33390304200000000000. cód. red: 1484; órgão:
9; unidade: 3; ação: 2123; vínculo: 20000; subelemento: 33390302400000000000. cód. red:
1484; órgão: 9; unidade: 3; ação: 2123; vínculo: 20000; subelemento:
33390302600000000000. Fundamento Legal: Art. 75, II, c/c Art. 95 Lei n.º 14133/2021.

Cruz Alta, 2 de junho de 2022.
PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS LAJEADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

O Município de Dois Lajeados torna pública a realização da seguinte
licitação: Tomada de Preços n° 011/2022, cujo objeto é: Lote 01 -
Pavimentação de estradas vicinais do Município de Dois Lajeados (Linha Dona
Cândida Mattei Trecho 01 B), conforme Contrato de Repasse nº 925130/2021,
celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e
contrapartida do Município, objetivando a execução de ações relativas ao
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Lote 02 - Pavimentação
asfáltica da Linha Dona Cândida Mattei Trecho 03, acesso a Zandei Plásticos,
com recursos próprios. Abertura: 21/06/2022, às 09h. Edital e maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, localizada na Rua Dr.
Afrânio Hidalgo Lemos, 549, no site: www.doislajeadosrs.com.br, no Portal da
Transparência, nas abas Licitações e/ou Publicações de Editais de Licitações /
Ano 2022 ou pelo fone (54) 3471-1122 - Ramal 4.

Dois Lajeados-RS, 2 de junho de 2022.
TIAGO GRANDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 121/2022

Objeto: Materiais diversos. Sessão pública em 15/06/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 124/2022

Objeto: Material odontológico. Sessão pública em 15/06/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 125/2022

Objeto: Eletrodomésticos e equipamentos. Sessão pública em 15/06/2022, às
09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 126/2022

Objeto: Reservatórios de água. Sessão pública em 15/06/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 127/2022

Objeto: Fórmulas infantis. Sessão pública em 20/06/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 128/2022

Objeto: Hortifrutigranjeiros. Sessão pública em 20/06/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 129/2022

Objeto: Materiais para manutenção de bens imóveis e instalações. Sessão
pública em 20/06/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 130/2022

Objeto: Produtos de higiene. Sessão pública em 22/06/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 131/2022

Objeto: Fórmula infantil. Sessão pública em 22/06/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 133/2022

Objeto: Carnes e embutidos. Sessão pública em 22/06/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 134/2022

Objeto: Material de acondicionamento e embalagem. Sessão pública em
24/06/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 136/2022

Objeto: Filtros reguladores para ar comprimido. Sessão pública em 27/06/2022,
às 09h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 2 de junho de 2022.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Prefeito Municipal de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, comunica aos
interessados que fará licitação, modalidade Tomada de Preços, objetivando a contratação
de empresa especializada para executar serviços de pavimentação com pedras irregulares
de basalto em trechos da zona rural do Município com área total da pavimentação de
7.080,00 m2, em regime de empreitada por preço global. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone
(55) 3353-1200.

JERÔNIMO JASKULSKI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Prefeito Municipal de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, comunica aos
interessados que fará licitação, modalidade Tomada de Preços, objetivando a contratação
de empresa especializada para executar serviços de pavimentação asfáltica junto a Rua
Pindaí - RS 162, com área total da pavimentação de 12.360,00 m2, em regime de
empreitada por preço global. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

JERÔNIMO JASKULSKI

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

OBJETO: Contratação de empresa para colocação de gradil de
alumínio em janelas e portas janelas, para a ESF Herval, EAP do Modelo e ESF
Comunitária. ABERTURA: 20/06/22 às 09h00min. Informações pelo telefone (55)
3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de
Preços"

Ijuí/RS, 2 de junho de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-03T04:31:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial